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7 شهرستان‌ها

معاون راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان: 

سرمایه‌گذاری ۱۰۰ میلیارد تومانی برای ساخت ۸ 
مجتمع تجاری در طرح نهضت ملی مسکن زاهدان

گروه اســتان ها- ســرگزی ، زاهــدان - معاون مســکن و 
ساختمان اداره‌کل راه و شهرسازی سیســتان و بلوچستان از 
ســرمایه‌گذاری ۱۰۰ میلیارد تومانی وزارت راه و شهرســازی و بخش 
خصوصی برای ساخت هشت مجتمع تجاری در سایت‌های طرح نهضت 

ملی مسکن زاهدان خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ابوالفضل مهدیار به ایرنا افزود: در حال حاضر 
پنج مجتمع تجاری در ســایت طرح نهضت ملی مسکن آرمانشهر و سه 
مجتمع تجاری در ســایت تفتان‌شهر با پیشــرفت ۴۵ درصدی در حال 

ساخت است.
وی به اهمیت این پروژه‌ها در بهبود وضعیت معیشتی ساکنان این مناطق 
اشاره کرد و افزود: وجود مجتمع‌های تجاری در کنار واحدهای مسکونی 
موجب می‌شود تا ســاکنان این مناطق بتوانند به راحتی به امکاناتی مانند 
فروشگاه‌ها، مراکز خدماتی و تجاری دسترسی داشــته باشند و این امر 

می‌تواند به طور چشمگیری کیفیت زندگی را افزایش دهد.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان 
با اشاره به تاثیرات اقتصادی این پروژه‌ها بیان کرد: مجتمع‌های تجاری نه 
تنها به ساکنان این مناطق امکانات و خدمات بیشتری ارائه می‌دهند بلکه به 
تقویت بازار محلی و ایجاد شغل‌های پایدار در منطقه کمک خواهند کرد.
وی تاکید کرد: از ســوی دیگر پروژه‌های تجاری در ســایت‌های طرح 
نهضت ملی مسکن همچنین فرصت‌هایی برای راه‌اندازی کسب‌وکارهای 
کوچک مقیاس را فراهم می‌کند موضوعی که در راســتای سیاست‌های 
حمایتی دولت برای تقویــت تولیدات داخلی و فراهم آوردن شــرایط 

مناسب برای کارآفرینی در استان‌ بسیار حایِِز اهمیت است.
مهدیار خاطرنشــان کرد: اجرای طرح‌های اینچنینی در مجموع با ایجاد 
زیرساخت‌های اقتصادی و اجتماعی زمینه‌ساز رشد و پیشرفت پایدار در 

شهرهای مختلف به ویژه مرکز استان خواهد شد.
به گزارش ایرنا سایت آرمانشهر زاهدان با سه هزار و ۶۴۵ واحد و سایت 
تفتانشهر با هشت هزار و ۳۱۰ واحد به عنوان یکی از بزرگترین سایت های 
طرح نهضت ملی مسکن سیستان و بلوچستان زمینه ساز خانه دار شدن 

بخش قابل توجهی از متقاضیان مسکن در مرکز این استان شده است.

مدیر صندوق کارآفرینی امید خراسان رضوی: 

صندوق کارآفرینی خراسان رضوی ۴۲۱ میلیارد ریال 
برای ساخت نیروگاه‌های خورشیدی پرداخت کرد

گروه استان ها- صبوری ، مشهد- مدیر صندوق کارآفرینی 
امید خراسان رضوی گفت: این صندوق برای راه اندازی ۶ 
نیروگاه خورشیدی در این استان بیش از ۴۲۱ میلیارد ریال تسهیلات 

طی سال جاری پرداخت کرده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، امین خوش قامت به ایرنا افزود: صندوق 
کارآفرینی امید در راستای کمک به حل موضوع ناترازی انرژی که هم 
اینک از مسایل و دغدغه‌های مهم کشور به شمار می‌رود، تفاهمنامه‌ای 
ملی با سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق )ساتبا(، 
زیر مجموعه وزارت نیرو برای ایجاد نیروگاه های خورشیدی منعقد 

کرده است.
وی بیان کرد: بر این اســاس صنــدوق کارآفرینی امیــد تامین مالی 
و پرداخت تســهیلات تا ســقف ۲۰۰ میلیارد ریال را بــرای ایجاد 
نیروگاه‌های خورشیدی تا ســقف یک مگاوات به متقاضیان بر عهده 

گرفته است
مدیر صندوق کارآفرینی امید خراســان رضوی ادامه داد: اجرای این 
طرح از ابتدای امسال در کشور و استان خراسان رضوی آغاز شده و 
تاکنون ۶ طرح ایجاد نیروگاه برق با ظرفیت ۲ هزار و ۶۲۰ کیلووات از 
شهرستان های استان خراسان رضوی معرفی شده و ۴۲۱ میلیارد و ۶۰۰ 

میلیون ریال از این طریق به متقاضیان تسهیلات پرداخت شده است.
خوش قامت گفت: همچنین صندوق کارآفرینی امید خراسان رضوی 
در ۹ ماهه امســال با پرداخت بیش از چهار هزار و ۳۵۸ میلیارد ریال 

تسهیلات، توانسته است برای ۹۶۳ نفر در استان اشتغال ایجاد کند.
وی ادامه داد: امسال هزار و ۳۷۳ میلیارد و ۱۲۴ میلیون ریال تسهیلات 
به ۷۴۲ متقاضی زن و مبلغ سه هزار و ۱۲۶ میلیارد و ۴۶۴ میلیون ریال 

تسهیلات به ۹۲۳ متقاضی مرد پرداخت شده است.
مدیر صندوق کارآفرینی امید خراســان رضوی گفت: چهار هزار و 
۷۸۶ میلیارد و ۲۹۹ میلیون ریال اعتبار در سال جاری به این صندوق 

تخصیص یافته که تاکنون ۹۱ درصد این اعتبارات جذب شده است.
به گفته وی، ۷۶ درصد از پرداختی‌های امسال این صندوق مربوط به 

۸۹۵ متقاضی در حوزه تولید و اشتغال خراسان رضوی بوده است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد:

ترخیص بیش از ۴١ هزار تن برنج وارداتی 
از گمرکات ظرف چهار روز کاری

گروه اســتان ها– نجمه شــمس الدینی – هرمزگان - رئیس 
کل دادگستری هرمزگان ازترخیص بیش از ٤١ هزار تن برنج 
وارداتی از گمرکات ظرف چهار روز كاری، با همکاری دستگاه قضایی 

و استانداری خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، درراستای تأکیدات رئیس قوه قضاییه به رؤسای 
کل دادگستری‌ها و دادستان‌های مراکز استان‌ها مبنی بر حضور میدانی و 
استمرار نظارت‌ها بر فرآیند امور به ویژه در حوزه بنادر و گمرکات جهت 
تسریع در فرآیند ترخیص اقلام وارداتی و تأمین کالاهای مورد نیاز کشور، 
هفتاد و یکمین بازدید رئیس کل دادگســتری هرمزگان از حوزه بنادر و 
گمرکات اســتان با حضور وی به همراه دادســتان بندرعباس و جمعی 
از مســئولان قضایی در بخش‌های مختلف بندر و گمرک شهید رجایی 

انجام شد.
مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگســتری هرمزگان در حاشیه این بازدید 
ضمن اخذ گزارش‌های تکمیلی از مســئولین و نمایندگان کلیه ادارات 
مربوطه، پس از بررسی وضعیت تمامی گروه‌های کالا‌های موجود در این 
مجتمع بندری، دستورات لازم را برای تعیین تکلیف اقلام موجود خطاب 

به مسئولان مربوطه صادر کرد.
همچنین در نتیجــه این بازدید با اتخاذ تدابیر ویژه قضایی و اســتفاده از 
ظرفیت‌های قانونی، روند ترخیص برنج‌های دپو شده در گمرکات استان 

شتاب گرفت.
رئیس کل دادگستری هرمزگان در جریان این بازدید اظهار داشت: با تعیین 
قاضی ویژه مستقر در گمرک و صدور دستورات قضایی به منظور تسریع 
در فرآیندهای قانونی به منظور ترخیص فوری محموله های دپو شده به 

ویژه کالاهای اساسی صادر شده است.
قهرمانی در ادامه با اشاره به تأکیدات ریاســت قوه قضاییه مبنی بر لزوم 
نظارت دستگاه قضایی بر حوزه بنادر، گمرکات و اموال تملیکی با هدف 
صیانت از حقوق مردم و کمک به دولت، اظهار داشت: بر این اساس و با 
صدور دستورات ویژه قضایی و در نتیجه همکاری بسیار خوب استانداری 
هرمزگان، ظرف مدت تنها چهار روز کاری، میزان ۴٠ هزار و ۵ تن برنج 

از گمرکات شهید رجایی و شهید باهنر ترخیص شد.

 گروه اســتان ها -ســهیلا مرآتی، مازندران  
- مدیرعامل شــرکت گاز اســتان مازندران از 
شناســایی و قطع گاز بیش از ۲۱۰ هــزار ویلای خالی و 
غیربومی خبر داد و گفــت: مصرف روزانه این ویلاها تا ۷ 
میلیون مترمکعب گاز، تهدیــدی جدی برای تأمین پایدار 

گاز خانوارها در فصل سرماست.
به گزارش اقتصادســرآمد از روابط عمومی شــرکت گاز 
استان مازندران، هژبر جوادی، مدیرعامل شرکت گاز استان 
مازندران، با تشریح واقعیت‌های مصرف انرژی در کشور 
اظهار کرد: امروز شبکه سراسری گاز، کل کشور را پوشش 
می‌دهد و در شرایط سرمای هوا، تأمین مصرف خانگی و 
تجاری اولویت دارد، اما مشکل اصلی، بد‌مصرفی و اتلاف 

گسترده انرژی است.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان مازندران عــدم اجرای 
صحیح مبحث ۱۹ مقررات ملی ســاختمان، فرســودگی 
تجهیزات گرمایشی و ضعف فرهنگ مصرف را سه عامل 
اصلی مصرف بالای گاز دانســت و افزود: موتورخانه‌ها 
و بخاری‌های قدیمی راندمان بســیار پایینــی دارند و گاه 
تا ۷۰ درصد انرژی از دودکش هــدر می‌رود، در حالی که 
تجهیزات نوین مانند پکیج‌های پربازده، اتلاف انرژی را به 

حداقل می‌رسانند.
جوادی مدیرعامل شرکت گاز اســتان مازندران با اشاره 
به اصلاح نظام تعرفه‌گــذاری گاز گفت: اکنون تنها حدود 
۲ درصد مشــترکان در پله چهارم مصرف قرار دارند، اما 

همین گروه نزدیک به ۶ درصد کل گاز را مصرف می‌کنند و 
قبوض بسیار سنگینی برای این بد‌مصرف‌ها صادر می‌شود.

مدیرعامل شــرکت گاز مازندران از شناسایی بیش از ۲۱۰ 
هزار ویلای خالی و غیربومی در استان خبر داد و تصریح 
کرد: این ویلاها روزانه بین ۵ تــا ۷ میلیون مترمکعب گاز 
مصرف می‌کنند و ناچــار به قطع گاز ویلاهــای خالی و 

پرمصرف شده‌ایم تا گاز بخش خانگی مردم حفظ شود.
مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران با اشاره به محدودیت 
گاز صنایع و پیامدهای زنجیره‌ای آن گفت: قطع گاز صنایع 
مادر مانند پتروشیمی و نیروگاه‌ها، معیشت هزاران خانوار 
را تحت تأثیر قرار می‌دهد و راهکار اصلی، حرکت به سمت 

فناوری‌های نو و بهینه‌سازی مصرف است.
جوادی مدیرعامل شــرکت گاز اســتان مازندران با تأکید 
بر نقش آمــوزش و پــرورش در فرهنگ‌ســازی افزود: 
آغاز اصلاح الگوی مصــرف باید از مدرســه و آموزش 
دانش‌آموزان و معلمان شــروع شــود و طرح‌هایی مانند 
»همیار گاز« و »نبض انرژی« می‌تواند نقش مؤثری در این 

مسیر داشته باشد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: اگر به‌صورت ملی به سمت 
بهینه‌سازی ســاختمان‌ها، نوســازی تجهیزات و ارتقای 
فرهنگ مصرف حرکت کنیم، در ســال‌های آینده با پدیده 

ناترازی انرژی مواجه نخواهیم بود

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران:

 »قطع گاز ویلاهای خالی« 
با پرمصرف‌های انرژی در مازندران 

قاطعانه برخورد می‌شود

هم‌اندیشی فرمانداری اردل و بانک‌های 
عامل برای تسریع در پرداخت تسهیلات 

بهسازی مسکن روستایی 

گروه استان ها- زهرا مصطفوی ، شهرکرد - جلسه 
بررسی روند مسائل و چالش های بانکی مرتبط 
با پرداخت تسهیلات بهسازی مسکن روستایی، 
با حضور رضا حاجی‌پور فرماندارشهرســتان، 
مهندس اسماعیلی مدیر بنیاد مسکن شهرستان و 
رؤسای بانک‌های عامل سطح شهرستان، در محل 

سالن جلسات فرمانداری برگزار شد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، در این نشست، پس از 
طرح دیدگاه‌ها، نقد و بررسی چالش‌های موجود 
و همچنین ارزیابــی عملکرد بانک‌های عامل در 
زمینه میزان معرفی و جذب تســهیلات مسکن 
روستایی، تصمیمات مهمی در راستای تسهیل و 
تسریع فرآیند پرداخت این تسهیلات اتخاذ شد. 

بر اساس مصوبات جلسه، مقرر گردید فهرست 
واحد مدارک مورد نیاز جهت پرداخت تسهیلات 
مسکن روستایی، توسط بنیاد مسکن با همکاری 
بانک‌های عامل تهیــه و در اختیار متقاضیان قرار 
گیرد، به نحوی که شــرایط ضمانــت و مدارک 
مورد نیاز در تمامی شعب بانک‌های عامل دارای 
وحدت رویه و یکسان باشد. همچنین با توجه به 
شناور بودن سهمیه تسهیلات مسکن روستایی و 
به منظور جلوگیری از برگشت سهمیه شهرستان، 
کلیه شعب بانک‌های عامل موظف شدند حداکثر 
تا پایان دی‌ماه نسبت به انعقاد قرارداد با متقاضیان 
واجد شرایط همکاری و اقدامات لازم را به عمل 

آورند.
در ادامه، بانک‌های عامل مکلف شدند با متقاضیان 
در خصوص ارائه ضمانت‌های بانکی همکاری 
لازم را داشــته و شــرایط ضمانت را به صورت 
آســان‌تر فراهم نمایند. همچنین بنیاد مســکن 
انقلاب اســامی شهرســتان نیز موظف شد در 
راســتای کمک به وصول مطالبات تســهیلات 
مسکن روســتایی، همکاری لازم را با بانک‌های 

عامل به عمل آورد.

بازدید استاندار و سرپرست شرکت 
شهرک‌های صنعتی مرکزی از شهرک 

صنعتی ایبک آباد

گروه استان ها- عاطفه صفدری ، اراک - مهدی 
زندیه وکیلی، اســتاندار به همراه دکتر حسن آل 
بویه، سرپرست شرکت شهرک های صنعتی استان 
مرکزی از شهرک صنعتی ایبک آباد بازدید کردند.
به گزارش اقتصادسرآمد از روابط عمومی شرکت 
شهرک‌های صنعتی استان مرکزی، در چارچوب 
برنامه‌های روز همت اقتصادی اســتان مرکزی، 
دکتر مهــدی زندیه‌وکیلی اســتاندار مرکزی به 
همراه معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منطقه‌ای اســتاندار، دکتر آل بویه، سرپرســت 
شرکت شهرک های صنعتی و جمعی از مدیران 
دستگاه‌های اجرایی از شرکت اکسیرپویان اراک 
و شرکت ایبک واقع در شهرک صنعتی ایبک‌آباد 

بازدید کرد.
در ایــن بازدیــد، فرآیندهای تولیــد و فعالیت 
بخش‌های مختلف این واحدهای صنعتی مورد 
بررسی قرار گرفت و در ادامه جلسه‌ای با مدیران 
شرکت ها برای طرح مسائل جاری و برنامه‌های 

توسعه‌ای برگزار شد.
شــرکت اکســیر پویان اراک در زمینــه تولید و 
صادرات انواع حلال‌های شــیمیایی آلیفاتیک، 
آروماتیک و گلیکول‌ها، انواع اســترهای سبک 
و سنگین نظیر اتیل اســتات، بوتیل استات، متیل 
استات، بوتیل گلیکول استات، هیدروکربن‌های 
ســبک و ســنگین و نفتا فعالیت می‌کند.شرکت 
ایبک نیز در زمینه تولید ماشین آلات و تجهیزات 

جوشکاری فعال است.

اصفهان میزبان هفتمین نمایشگاه تخصصی قهوه کشور شد؛ 

 گردهمایی برندها، فناوران
 و فعالان صنعت قهوه

گروه استان ها- مومنی ، اصفهان - هفتمین نمایشگاه تخصصی قهوه 
کشور با حضور بیش از ۷۰ برند از ۱۰ استان، در فضایی بالغ بر ۱۰ هزار 
متر مربع در شهر نمایشگاهی اصفهان افتتاح شد؛ رویدادی که به گفته 
مسئولان، نمادی از احیای یک صنعت فراموش‌شــده و نمایش توانمندی‌های 

اصفهان به‌عنوان قطب فرآوری قهوه ایران است.
به گزارش اقتصادســرآمد،  آیین افتتاحیه نمایشــگاه تخصصی قهوه با حضور 

مدیران صنعتی، فعالان صنفی و مسئولان استانی برگزار شد.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان، احمد رضا طحانیان، 
با اشاره به حضور شرکت‌کنندگانی از ۱۰ استان کشور گفت: این نمایشگاه یکی از 
جذاب‌ترین نمایشگاه‌های تخصصی برگزارشده است که در آن ۷۰ برند حضور 
دارند؛ ۶۰ درصد از داخل استان و مابقی از ســایر استان‌ها. این رویداد هفتمین 
نمایشگاه تخصصی قهوه در کشور است و امیدواریم برای همه فعالان این حوزه 

دستاوردهای خوبی به همراه داشته باشد.
در ادامه این نشست رئیس اتحادیه قهوه، عباســپور، با بیان اینکه سابقه قهوه در 

ایران به دوران صفویه بازمی‌گردد، اظهار کرد: هرچند ایــران تولیدکننده قهوه 
نیست، اما امروز از فناوران توانمند قهوه در خاورمیانه به شمار می‌رود. 

وی در ادامه گفت: این نمایشگاه می‌تواند معرفی مناسبی از قهوه و محصولات 
مرتبط برای علاقه‌مندان و مصرف‌کنندگان داشته باشد.

در ادامه حامد خورشیدی، مدیرعامل هلدینگ تجاری سفیران، نیز این نمایشگاه 
را حاصل ۸ ماه تلاش مستمر مجموعه سفیران، اتحادیه قهوه  و برگزارکنندگان 
دانست و افزود: این نمایشگاه با حضور ۵۴ تولیدکننده از سراسر استان و در کنار 

برگزاری مسابقات تخصصی برگزار شده است. 
وی در ادامه اظهار کرد : ما به وعده‌های خود عمل کردیم و توانستیم نمایشگاهی 
کاملًا تخصصی و بدون حضور صنایع غیرمرتبط برگزار کنیم. خورشیدی افزود : 

استان اصفهان بزرگ‌ترین عرضه‌کننده فرآوری قهوه در کشور است.
در ادامه ،رســول حمامی مدیرعامل شرکت قهوه‌گســتر مهراندیش با تأکید بر 
جایگاه اصفهان در صنعت قهوه گفت: اصفهان مهد قهوه ایران است و بزرگ‌ترین 

کارخانه‌های این صنعت در استان حضور دارند. 
وی تصریح کرد :عمده مشکلات ما اداری است و این صنعت نیاز به دیده‌شدن 
و حمایت دارد؛ چراکه اشتغال‌زایی قابل‌توجهی در این حوزه شکل گرفته است.

صادق کرمی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان نیز با اشاره به رشد 
مصرف قهوه در کشور اظهار کرد: امروز شاهد افتتاح صنعتی هستیم که به دست 

متخصصان خودش احیا شده است. 
وی ادامه داد : میزان مصرف سرانه قهوه سال گذشته ۱.۲ کیلوگرم بوده و امسال 

۱۵ درصد افزایش داشــته اســت. کرمی در ادامه با بیان این که قهوه یک هنر و 
صنعت است ،افزود : این صنعت باید به‌ درستی برای مصرف‌کننده تعریف شود 
چون علاوه بر ارزش‌های غذایی قهوه ،جنبه‌های پزشــکی دارد.وی همچنین 
به چالش‌های صنعت قهــوه از جمله بســته‌بندی، نوســانات ارزی و کمبود 
سرمایه‌گذاری در ماشین‌آلات اشاره کرد و ابراز امیدواری کرد فرهنگ صحیح 
مصرف قهوه در کشور توسعه یابد.در حاشیه این افتتاحیه، از محصول »شیر پسته« 

شرکت قهوه‌گستر مهراندیش نیز رونمایی شد.

        ایران زمین


